様式第七（第22条関係）

不当景品類及び不当表示防止法第36条第１項の規定による
協定又は規約認定申請書
　　年　　月　　日
公正取引委員会　殿
消費者庁長官　殿
氏名又は名称及び代表者名
住所　（電話番号）
氏名又は名称及び代表者名
住所　（電話番号）
上記のものの代表者
氏名又は名称及び代表者名
住所　（電話番号）

不当景品類及び不当表示防止法（昭和37年法律第134号。以下「法」という。）第36条第１項の規定により別添の協定又は規約の認定を申請します。

記
締結
変更

１　当該協定又は規約を　　（設定）する理由

２　当該協定又は規約が法第36条第２項の各号の要件に適合するものであることの説明
以上

注１　変更認定の申請をしようとする場合であって、その住所（電話番号）に変更がないときは、その記載を省略することができる。
２　変更認定の申請をしようとする場合であって、変更の内容が次のいずれかに該当するときは、その旨を記載することにより、上記２に規定する当該協定又は規約が法第36条第２項の各号の要件に適合するものであることの説明の記載を省略することができる。
（１）法令の制定又は改廃に伴い当然必要とされる規定の整理
（２）用語の整理、条、項又は号の繰上げ又は繰下げその他の形式的な変更
３　用紙の大きさは日本産業規格Ａ４とする。